

KURJER WARSZAWSKI.

D. 16. Grudnia. — Rok 1841.
Czwartek.

№ 335.

Jutro, Ś. Łazarz.

Wczoraj w dniu kończącym Odpust w Kościele PP. *Wizytek*, celebrował Summę WJX. *Nadolcki* Wizytator Zgr: XX. Misjonarzy, Nieszpory JW. JX. *Chmielewski* Biskup Sof: i Administrator; Kazania mieli XX. *Dominikanie*. Po ukończeniu Nabożeństwa, JW. Biskup udzielił Błogosławieństwa. I wczoraj pobożnym do godz: 5tej po połud: udzielano Komunie Sta. (Onegdaj w czasie Nieszporów miał Kazanie Nauczyciel Reli: X. *Lipiński*.) — Wczoraj o Iszej po południu, w obec JO. Xięcia NAMIESTNIKA, JW. JX. Biskupa Administratora, i licznie zebranych znakomitych Osób, odbyła się próba inż. wykonanych Organów w Kościele Archikatedralnym Sgo JANA. JPP. *Słoczyński*, Organista przy tymże Kościele, dawniej Nauczyciel w Lublinie, *Frankel* Fortepjanista i *Neugebauer* Artysta podróżny, kolejno wykonywali różne dzieła muzyczne. Spiewały dziatki ze Szkółki Tow: Dobroczynności, a zakończył hymn BOŻE CESARZA Chron, przez Artystów Opery, przy towarzyszeniu organów wykonany. Próba wczorajsza zadowoliła zupełnie Znawców, oceniających pracę z taką dokładnością przez JP. *Bredow* dokonaną. — Dzisiaj rozpoczęła się examina w *Alexandryjskim* Instytucie wychowania Panien, a ukończy się w Srode. — Pozostałe Sieroty wraz z Familją po zgonie s. p. Marcjanny z Tywolskich *Rudzkiej*, zapraszają Krewnych i Przyjaciół na exportację Ciała, jutro o go: 3 z połn: z Kaplicy OO. *Reformatów* na smę: Poważ.: — Nakładem Au: E. *Gliksberga* Księgarza przy ulicy Miodowej pod filarami, świeżo wyszła nowa Powieść historyczna pod tytułem: *Zofja Olokwiewiczówna, Xeczka Słucha*, przez P. *Józefinę O* napisana oryginalnie po polsku. 3 Tomy 12mo, cena zł. 20. W tem dziele wystawione czasy za panowania Zygmunta IIIgo. Bohaterką romansu jest ostatnia Xeczka Słucha; bohaterem zaś młody Xż Jannusz Radziwiłł. Panna *Józefina O* znana już jest w literaturze naszej z wydania niedawno powieści oryginalnej pod tytułem *Pierścionek*. Ży-

zeniem jest powszechnem, aby tak piękny talent Autorki coraz nowemi, różnie godnemi czytania płodami obdarzał piśmiennictwo krajowe. — *Mazur Sympatyczny*, skomponowany na pjanofor; ofiarowany Pannie *Teodozji Maiewskiej*, przez Amatora muzyki, wyszedł w tych dniach; nabyć go można u Fr: *Spieß* i Spółki przy uli: Senat: Nro 469, oraz po wszystkich innych Magazynach; cena zł. 1. — *Fabryka Pierników* na Krakow: Przedmi, wprost ulicy *Bednar: Nr 429*, przy zbliżających się Świętach BOŻEGO NARODZENIA, zaopatrzoną jest we wszystkie gatunki Pierników, to jest: zwyczajne, cukrowe, migdałowe, i t. p.; dokładając wszelkiego starania, tak co do smaku i zdrowia wyroby swe przyrządza, aby na względy Sz: Publiczno: zasłużyć: Kupującym w większych ilościach, stosowny rabat zapewnia. — Podpisany doświadczając od dawnych lat łaskawych względów Szanow: Publiczności tak tutejszej iakoteż na prowincji, i starając się zaasze działać dla użytku i przyjemności Jej, nie omieszkał przez założenie *Nowej Fabryki Czekolady Parowej*, na którą ani kosztów, ani trudów nie szczędził, dać dowód iak szczerze stara się dogodzić życzeniom powszechnym. Wyroby tej Fabryki są w najlepszych i w najwyższmienszych gatunkach pod jego okiem i dozorem przysposobione i mogą się co do tanioci cen z podobnemi fabrykatami z fabryk *Czekolad* za granicą mierzyć. *S. Reeli* na rogu ul: Senat: i *Podwala*. — Wczorajszy Wieczór muzyczny w *Resursie Kupieckiej*, zupełnie zadowolił 450 Słuchacza płci o:biej. Obok sławnej *Uwertury Bełowena z Egmunta*, z przyjemnością słuchano pięknego utworu JP. *Tomasza Nideckiego Uwertury z Przysięgi*. Grę na skrzypcach Artysty JP. *Hornziel*, powszechnie chwalono. Spiew Amatorki i znakomity talent Amatora Fortepjanisty, pomnożyły przyjemność tego pięknego Wieczoru. Znawcy uwielbiali Kompozycje JP. *Nowakowskiego*, nowy Duet na skrzypce i fortepjan. — W Teatrze Rozmaitości przywołani, po *Dwóch przeciw jednemu* JPP. *Żół-*

łowski i Maiewski; po *Papugach* Wszyscy a oddzielnie J.P. *Zółkowski* 2 kroć i J.Panna *Damsej*; w czasie *Wesela w Ojcowie*, J.Panny *Trawna* i *Wendt* po 3 kroć; Też po ukończeniu po 4-kroć i J.Panna *Zdanowicz*

Donoszą z *Livowa*, że w weszłym Październiku w *Galicji* umarł s. p. *Euzebi Siemianowski* były Pułkownik, przeżywszy lat 76. — Miasto *Mysłenice* przez nowy pożar poniosło znaczne straty.

Anglja. — Aż do czasu chrzcin Następcy tronu spodziewała się zupełnego ozdrowienia Królowej wdowy, która będzie chrześną Matką. Uczta z tej okoliczności ma być jeszcze świetniejszą od ucoty danej z powodu chrzcin Królowy. — *Okonet* w mowie mianej w *Dublinie* powstawał żywo przeciw *Esparterze*, że targa się przeciw sprawom Kościelnym; chwalił zaś Króla Francuz: za opiekę przez niego udzieloną Kościołowi katolickiemu. — 29go z. m. otworzono całą linię wielkiej zachodniej kolei żelaznej z *Londynu* do *Gosportu*; pierwszy szereg powozów przetransportował 200 wojska które wsiadło na okręt przeznaczony do *Chin*. — W ostatnim tygodniu z. m. wywieziono z *Londynu* na ląd stały przeszło 300,000 uncji srebra. — Spekulanci londyńscy przewidują, iż w *Anglii* r. chło da się uczuć brak pszenicy. — Królowa przesłała towarzystwu numizmatycznemu zbiór rzadkich monet pochodzących z czasów *Alfreda wielkiego* znalezionych nad brzegami 2ch rzek w *Lankaszyr*. — Podczas burzy 28go z. m. Królewski statek parowy *Avon* ledwo nie został zgrachotany a skały nadbrzeżne i ocalał tylko przy pomocy 2ch innych statków parowych; armaty i inne zapasy musiano rzucić w morze. — Na statku *Swanton* pod dowództwem Kapitana *Heat* (Hit) przybyłym z *Liverpoolu* do *Noivego Orleanu* usiłowano scafaria murzyna, który chciał otruć całą ludność; ieden z majątków w skutek tego zamachu choruje niebezpiecznie. — Niesnaski względem oznaczenia granicy posiadłości w *Ameryce północ.* znowu stały się groźnemi; *Amerykanie* wtargnęli na ziemie angielską i usiłują wymocnić tam swoje osady. — Królowa po ozdrowieniu z pologu odebrała w *Kaplicy błogo-*

ślawieństwo od Arcybiskupa *Konterbury*. — Sąd *Krymi*: 4go b. m. skazał *Smila* fałszerza biletów kassowych na wieczne wygnanie. — Rząd *mezykański* zawarł traktat handlowy z wolnemi miastami handlowemi niemieckimi. — Mówią o zabiegach niektórych *Hiszpanów* celem zmuszenia *Donny Marji* do abdykacji na rzecz swojego syna *Don Piotra*. Posel hiszp: w *Lisbonie* Pan *Aguilar* żywo zajmuje się tym planem, lecz angielski Minister spraw zagr: *Hrabia Aberdeen* kazał oznajmić przez Posła ang: w *Madrycie* tamiecznemu rządowi, iż *Anglja* stanowczo opiera się zamachom przeciwko istniejącemu rządowi portugalski. — Gabinet francuz: usunął wszelkie trudności względem ostatecznego załatwienia sprawy *turecko-egipskiej*. — Wice-Król *Egiptu* pozwolił transportować towary przez *Egipt* do *Indji Wschodnich* za pełną opłatą. — Kurjer angielski zwraca na to uwagę, iż w *Halifaxie* znajduje się teraz 8 okrętów amerykańskich. — 26go *Września* znowu zatonił statek z wychodzącami *irlandzkiemi* na rzece *Sgo Wawrzyńca*; 12 majątków i 24ch podróżnych znalazło śmierć w falach. — Xżę *Albert* otrzymał w podarunku od Kapitana artylerji *Murray* misternie wyrobiony model sławnej w irlandzkiej historii warowni *Limeryk*. — W *Walji* budnią teraz żelazny statek parowy, który otrzyma nazwisko *Xcica Walji*. — Niedawno skazano *brystregera* na wieczne wygnanie za to, iż skradł kilka groszy z listu.

Francja. — Jenerał *Hrabia Rumigny* (Rumini) uda się do *Algieru*, gdzie tymczasowo obejmie gubernatorstwo ieneralne w miejsce *Jenerala Bugaud* (Biuzo), który otrzymał pozwolenie wrócić do *Paryża* na posiedzenia izb prawodawczych. Złąd wnoszą niektórzy, iż *Jenerał Bugaud* (Biuzo) zupełnie jest odwołany. — Przez czas trwania procesu *Keniseta* przed sądem Izby Parów, policja zachowuje nadzwyczajne środki ostrożności. — 5go b. m. *Xię Orleański* odbył długą naradę z kilku znakomitemi Sztabs-Oficerami. — Zawarcie nowej pożyczki hiszp: jeszcze doznałe trudności, oczekują w tej mierze nowych złoczeń z *Madrytu*. — *Rodan* znowu gwałtownie wzbiera. —

Spółoskarżeni *Keniseta* wypierają się wszelkiego spółnictwa z tym zbrodniarzem. — Króliewicz Xzé *Joinville* (Żużwil) na swojej podróży przez Stany Zjednoczone 20go Październic: bawił w *Green Bay*; 2 dni przepędził przy wodospadach *Niagary*, przeprowił się przez jezioro *Klay* i *Horańskie*; z tamtąd udał się przez jezioro *Galeny* w państwie *Illinois* i dalej do *Missury*, gdzie liczni osadnicy francuzi: z zapamiętaniem go powitali. W połowie z. m. spodziewany był z powrotem w *Nowym Jorku*. — Murzyn z *Gwadalupy* Kassjer domu handlowego w *Paryżu* zbiegł z sumą 140,000 fr. — Dziekanik *Sporów* w artykule przeciwko Panu *Thiers* dać poznać, iakoby także był jedynym i najmniebezpieczniejszym wrogiem teraźniejszego Ministerstwa. — Z *Tulonu* 1go b. m. wysłano flotyllę nie wiadomo dokąd. — Dziennik handlowy zapewnia, iż wielu Deputowanych zamysła powtórnie zarządzać zrewidowania planu względem obwarowania stolicy, nim zechcą głosować za udzieleniem nowych kredytów. — Jenerał *Rumini* przed wyjazdem z *Paryża* 5go b. m., miał długie posłuchanie u Króla i Xcia *Orleañs*. — P. *Lamartine* 6go b. m. spodziewany był z powrotem w stolicy. *Gazeta Czas* utrzymuje, iż tenże napisał do Pana *Sauzet* (*Soze*), iakoby nie miał zamiaru rywalizować z nim o prezesostwo Izby Deputow.

Hiszpanja. — Uważano, iż Aient francuzki legacyjny P. *Pageot* (*Pażeo*), jeszcze nie odwiedził Reienta po jego powrocie do *Madrytu*. — Spodziewają się zmiany Ministerstwa zaraz za zgaśnięciem Korteżów. — Falszywe były pogłoski o bliższym zawarciu traktatu handlowego z Angliją. — Imieniny Królowej *Izabelli* uroczyste obchodzono w *Gibraltarze*; sztandary Angliji i Hiszpanji, powiewały obok siebie.

Niemcy. — Pruski Rzeczywisty tajny Radca, Hrabia *Harrach*, Ojciec Xiężny *Lignickiej*, umarł w *Dreznie*.

Turcja. — Emir *Beszyr* znudzony długim obleżeniem *Deiru el Kamor* i obawiając się napaści Druzów, postanowił nakoniec 5go b. m. ująć z eskortą 500 ludzi przysłanych mu przez *Selima* *Bia*. Ledwo swój pałac opuścił, Druzowie w stras-

znej liczbie rozbili słabą eskortę, i Emir *Beszyr* tylko iakby cudem uszedł pogoni. Na wieczerze do *Bejrutu*, kilkakroć padł z koniem, w skutek czego otrzymał kontuzję. W *Bejrucie* użalał się, iż Frankowie nie przybyli mu w pomoc. Druzowie spalili *Babdg*, a mieszkańców w pień wycięli; przeszło 4000 osób padło ofiarą ich morderstw; w górach widać tylko dym i płomień. *Selim* Basza ruszył w 2000 wojska przeciw góralom.

Rozmaitości. — *Opatrzność Boska* czuwa nad nami. W leżącym na ustroniu tartaku niedaleko *Dürrwangen*, ocknęło się o północy niemowlę w kołysce i zaczęło tak mocno kwilić, że go utulić nie można było. Nareszcie Żona obudziła męża aby zaświecił. Ten gdy poszedł do kuchni, spostrzegł, że cały dom płomień ogarnęły. Za kilka minut byłaby nieochybnie cała familja zgorzała. Prawie tylko cudem przebili się Rodzice z pięciorgiem dzieci w gorejących już koszulach przez płomień. Któż obrat to niemowlę za straża i wybawcę rodziny? Niech nikt nie mówi, że przypadek. — Kapitan okrętu który przywiózł Dejowi *Tunejskiemu* dary Króla *Ludwika Filipa*, obdarzony został przez Jego Wysokość bogatą suknią, siabłą honorową i kosztowną tabakierą. Osadzie okrętowej przesłał Dej: 200 bochenków chleba, 4 worki, 13 baranów, 10 fasek masła, 300 kwart przedniej oliwy, 4 worki granatów, 6 sążni węgla i drzewa opałowego, 2 worki fig, 1000 jaj, 50 kuc i znaczną ilość iarzyń, ryżu, kawy, cukru, i t. p. przysmaczków. Francuzi spodziewali się wina, ale go wcale nie było.

W ukończeniu ciągnięcia wygranych w 5ej klasie 58 Loterji w dniu 15 b. m., znaczniejsze wygrane padły iak następuje: Złp. 100,000 na Nr 3671, Los dziesięcio-częściowy wzięty u Kolektora Sikorskiego w Piotrkowie. Złp. 10,000 na Nr 26,631 w Kantorze głównym. Złp. 5,000 na Nr 10,370 u Nelkena. Po złp. 2000 na Nr 1,433 u tegoż; Nr 16,090 u Sandera w Koniu; Nr 18,384 u Birenowejga w Koszku; Nr 21,079 u Peretza w Tykocinie. Po złp. 1,000 na Nra: 116, 351, 791; 1555, 1772, 2128, 2817 3061, 3534, 3806, 3894, 4059, 8193, 8661, 8695, 9663, 10,280, 10,291, 10,820, 15,470, 16,298, 19,202, 20,156, 20,649, 21,392, 22,408 23,558, 23,715, 24,185, 25,571, 25,692, 26,420, 26,467, 26,582.

**KRÓLEWSKO-POLSCY PATENTOWANI
FABRYKANCY WYROBOW
NOWOTNEGO SREBRA
HENNIGER et COMP:**

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wprost Sa-
skiego Placu Nro 389.

Mają honor niniejszym zawiadomić, iż za pomocą
sprowadzonych z Zagranicy Maszyn ułatwiających Ro-
boty, niemniej tyloletnie w tym zawodzie doświadcz-
nia, postawiły nas w możności WYROBY nasze po
znaczenie niższych cenach teraz sprzedawać, zapewnia-
jąc przytem białosć i dobroć Metalu, iakoteż skura-
ność w robocie. Z powodu, że Wyroby z podobnego
Metalu, z Fabryk innych pochodzące, podobnym Sję-
plem owalnym, iak i nasze, są zaopatrzone, uważamy
za potrzebę, prócz tegoż owalnego Sęplu, wybiłać na
Wyrobach naszych, nasze już od dawna znane Sę-
ple: H. et C^o, i dwa Młotki na krzyż. Wszelkie Wy-
roby zaopatrzone temi Sęplami, a tem samem z naszej
Fabryki pochodzące, jeżeli nie są zniszczone, odkupu-
jemy za dwie trzecie części ceny sprzedawczej, naj-
później istniejącej, potrąciwszy poztotę, gdzie takowa
znajdowała się, lub też stal, iak np: u Noży; i tak:

Ceny Sprzedawcze:

Łyżek Stołowych Tuzin	od zł. 36 do 66.
Łyżeczek do Kawy Tuzin	— — 12 do 24.
Lichtarzy Stołowych Para	— 35 do 100.
ditto do Gry Para	— 15 do 30.
Miednice	— 36 do 120.
Ostróg Para	— 5 do 6 gr. 20.

Odkupując, płaciemy:

Za Tuzin Łyżek Stołowych	od zł. 24 do 45.
Za — Łyżeczek do Kawy	— 8 do 16.
Za Parę Lichtarzy Stołowych	— 24 do 60.
Za — do Gry	— 10 do 20.
Za Miednice	— 24 do 80.
Za Parę Ostróg	od zł. 3 do 3 gr. 20.

i wszelkie inne przedmioty w teje proporcji.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Pruchnicki Apok Ony: z Glinic; Skarżyński Edm: Oby:
z Popowa; Polubiński Mich: Dzie: z Hołodnicy: Ser-
wiński Stan: Ozier: z Cieleśniicy; Wierciński Albert Dzie:
z Starej Wsi; Głogowski Mich: Dzie: z Brzozowca; Glin-
kiewicz Winc: Dzie: z Radomni; Kluczewski Tom: Oby..

RODZIMY KRAJ

Onegdaj wieczorem z Kafety przed Pałacem Kosce-
kich obok Banku stojącej, skradziono: Dwa Tużurki
wełnowe oliwkowej dwa Tużurki lętnie cienne: Spo-
dnie kartowe: dwie Kamizelki materjalne; Kamizelkę
cinną: Przeszyciasto: Półkoszulek it. p., cała garde-
roba dziecinna: kłuby wysledził takowe RZECZY i

zawiadomił Komornika Marjewskiego pod Nr 540 przy
przy uli: Długiej, otrzyma zł. 60 nagrody.

Bardzo mało mający dochodu Starzec onegdaj w po-
łudnie na Krakowskiem-Przedmieściu uropił całą swo-
ią gotówkę, to jest papier 100 złotowy. Uczciwy Zna-
lazca niech przez litość odda w Sklepie Ubogich, a BOG
go pobłogosławi, przytem otrzyma i pieniężną nagrodę.

Podpisany ma zaszczyt zawiadomić Sza-
nowną Publiczność, iż oworzył SKŁAD
WIN WEGIERSKICH; w domu P. Kro-
nenberg, przy ulicy Miodowej, pod Nr 486 Lit:
B, polcając się Jej Łaskawym względem.
Florian Schmitter.

W dniu 5 (17) Grudnia r. b. o godz: 9 z rana, w
Warszawie przy ulicy Bugaj i Mostowej, w domu pod
Nr 207 na 2m piętrze, sprzedane będą przez publicz-
ną licytacją prawnie zajęte RUCHOMOŚCI, a miano-
wicie: różne Meble. Sprzęty domowe i gospodarskie,
Garderoba, oraz Szuba z futrem Szopy zwanem, zielo-
nem sukniem pokryta. *Józef Zbikowski* Komornik.

Nr 161 DOROŻKI zaginęły; Znalazca raczy go od-
dać do Biura Policji.

Dziś rano zimna stopni 1. Wczoraj w południe ciepła 5.
TEATR ROZMAIŁOŚCI. Jutro 25 raz *Uczony*.
Iszy raz Oryg: *krotochwiła Minjatura Żony*. Dziś
w Wielkim Teatrze po *Napoiu miłosnym*, 55ty raz
Jenjusz różowy.

Dziś wido wisko Akrobatów w Uieżdźalni Prymasowskiej.
Dziś w Kawiarni pod Nro 600, przy ulicy Bieląńskiej,
w domu Lilp-pa, & WINTET *Kurzątkowskiego* grać
będzie; oraz pierwszy raz NOWY MAŻUR przez tegoż.

Dziś w Kawiarni w domu dawniej Ossolińskich przy uli-
cy Rymarskiej i rogu Tłumackiego Nr 739, grać i śpie-
wać będą od godziny 6tej wieczorem Panny *Szerber*.

Dziś w Kawiarni w Gmachu Teatralnym przy ul. Wierz-
bowej wprost Niecelej, *Hajczak* z kompanją grać będzie.

Dziś w Kawiarni przy uli: Nowosennatorskiej obok Han-
dlu P. Rydla, w domu Włodar:, Panny *Krejtel* grać będą.

Dziś w Kawiarni w domu Szamb: Nowakowskiego przy
ulicy Długiej Nr 586, na 1m piątrze, od godz: 6 wieczorem
P. *Elstrack* z familją grać i śpiewać będzie.

Dziś w Hotelu Lipskim przy ulicy Bieląńskiej, Panny
Prejs grać i śpiewać będą

Jutro w hand u *Maiewskiego* przy ulicy Bednarzkiej,
na Śniadanie: Stokfisz, Sandacz, Szczupak, karp, Okon,
Lin, Karaś, Węgorz, Zupa ryb: Mikaron, Potrawy mięs:

Jutro u *Rogalskiego* przy uli: Długiej Nr 550, na Śniada-
nie: Stokfisz, Szczupak, Sandacz, Karaski z kłuskaz, Lin
z kapustą, Zupa ryb: Omlet biszkokto. Przytem dostać
można Obiad postny w Środy, Piątki i Soboty.